
 
GONZALO SANCHEZ SERRANO  

TRIBUNAL  ARBITRAL  
Fono: 438 70 46  

 e-mail: 
 gonzalosanchezarbitrajes@gmail.com 

 
 
 

ARBITRAJE: QUEPASO.CL 
 

  
En Santiago, a 17 de Enero de 2011, Gonzalo Sánchez Serrano, juez árbitro designado para 
resolver la disputa respecto del nombre de dominio quepaso.cl, resuelvo lo siguiente: 
 
VISTOS: 
1) Que las partes fueron citadas mediante carta certificada a una audiencia de conciliación y 

consignación de fondos para el día 05 de enero de 2011, a las 18:40 horas. 
2) Que dicha citación también fue enviada por email. 
3) Que a la audiencia decretada sólo compareció el segundo solicitante. 
4) Que en el procedimiento fijado se estableció un término de 3 días hábiles para que la primera 

solicitante presentara por escrito sus argumentos e intereses sobre el dominio en disputa. 
5) Que dentro del plazo señalado, la primera solicitante FABIANA GIZELI FERNANDEZ 

MARTINEZ, no presentó escrito alguno. 
 

SE RESUELVE: 
6) Se tiene por desistida la solicitud del nombre de dominio quepaso.cl, por parte de la primera 

solicitante FABIANA GIZELI FERNANDEZ MARTINEZ, en mérito de lo cual y en 
consecuencia, 

7) Se asigna el nombre de dominio disputado QUEPASO.CL al segundo solicitante 
CONSORCIO PERIODISTICO DE CHILE SA COPESA, rut: 91.408.000-2 representado por 
Fernando Urra Quiroz del estudio Beuchat, Barros & Pfenniger 
 
Notifíquese por carta certificada a: 

 Sra.: FABIANA GIZELI FERNANDEZ MARTINEZ 

 Sr.: CONSORCIO PERIODISTICO DE CHILE SA COPESA 
Notifíquese por e-mail con firma electrónica a Nic Chile. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gonzalo Sánchez Serrano 
Juez Árbitro Arbitrador 

 
 

 
 

mailto:gonzalosanchezarbitrajes@gmail.com

